
Zarządzenie nr 19/XVI R/2026 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie warunków, trybu i terminów rekrutacji na studia podyplomowe „Działania ratunkowe 

w sytuacjach kryzysowych i konfliktach zbrojnych” 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1571 ze zm.) oraz Regulaminu studiów podyplomowych 

prowadzonych przez Centrum Kształcenia Podyplomowego w Uniwersytecie Medycznym 

we Wrocławiu (uchwała nr 2552 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 27 

września 2023 roku ze zm.), zarządzam, co następuje: 

§1 

Ustala się warunki, tryb i terminy rekrutacji na studia podyplomowe „Działania ratunkowe  

w sytuacjach kryzysowych i konfliktach zbrojnych”, prowadzone w Uniwersytecie Medycznym im. 

Piastów Śląskich we Wrocławiu oraz w Akademii Wojsk Lądowych im. generała Tadeusza Kościuszki 

we Wrocławiu. 

§2 

1. Uczestnikiem studiów podyplomowych może być absolwent studiów wyższych, posiadający 

kwalifikację pełną co najmniej na poziomie 6 Polskiej Ramy Kwalifikacji (zwanej dalej PRK) 

uzyskaną w systemie szkolnictwa wyższego i nauki. 

2. Maksymalna liczba miejsc na studiach wynosi 60. 

3. O przyjęciu na studia podyplomowe decyduje kolejność kompletnych zgłoszeń w systemie 

elektronicznej rekrutacji kandydatów IRK (irkpodyplomowe.umw.edu.pl/pl/), a w dalszej 

kolejności termin dostarczenia do Uczelni kompletu dokumentów rekrutacyjnych. 

4. Studia podyplomowe obejmują dwa semestry, począwszy od semestru letniego roku 

akademickiego 2025/2026. Zastrzega się możliwość uruchomienia studiów podyplomowych, 

po zrekrutowaniu się wymaganej liczby uczestników, w kolejnym roku akademickim. 

5. Studia w całości prowadzone są w języku polskim. 

6. Udział w studiach podyplomowych jest płatny w wysokości określonej odpowiednim 

zarządzeniem Rektora. 



§3 

1. Rekrutacja odbywa się na podstawie analizy dokumentów kandydatów złożonych w systemie IRK 

oraz oryginalnych dokumentów dostarczonych przez kandydata. 

2. Kandydat na studia podyplomowe musi: 

1) zarejestrować się na stronie https://irkpodyplomowe.umw.edu.pl/pl/ w systemie IRK  

i zaaplikować na wybrany kierunek; 

2) wypełnić wszystkie dane w ankiecie rekrutacyjnej; 

3) złożyć oświadczenie kandydata o akceptacji regulaminu studiów podyplomowych 

obowiązującego na Uniwersytecie Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu; 

4) załączyć do systemu w wyznaczonym miejscu następujące dokumenty: 

a) skan oryginału lub odpisu dyplomu ukończenia studiów I lub II stopnia lub 

jednolitych studiów magisterskich; 

b) w przypadku cudzoziemców: certyfikat znajomości języka polskiego, co najmniej 

na poziomie biegłości B2, wydany przez Państwową Komisję do Spraw Poświadczania 

Znajomości Języka Polskiego jako Obcego, lub zaświadczenie potwierdzające ukończenie 

kursu przygotowawczego do podjęcia kształcenia w języku polskim w jednostce 

wyznaczonej przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego albo dyplom ukończenia 

studiów w języku polskim jako wykładowym. 

c) w przypadku, gdy kandydat legitymuje się dyplomem ukończenia studiów wyższych 

uzyskanym za granicą, który uprawnia do rekrutacji na studia podyplomowe w Polsce, 

do dyplomu należy dołączyć: 

 poświadczenie dyplomu ukończenia studiów wyższych w formie legalizacji lub 

apostille; 

 tłumaczenie przysięgłe dyplomu na język polski; 

 tylko na polecenie Komisji Rekrutacyjnej: indywidualną informację Dyrektora NAWA 

o dyplomie i nadawanych przez niego uprawnieniach. 

3. Osoba, która łącznie nie spełniła warunków określonych w § 3 ust. 2, nie może brać udziału w 

postępowaniu rekrutacyjnym. 

4. Kwalifikacja na studia następuje na podstawie kolejności przesłania kompletnych zgłoszeń  

w systemie IRK. Po zakwalifikowaniu do przyjęcia kandydat ma obowiązek w wyznaczonym 

https://irkpodyplomowe.umw.edu.pl/pl/


terminie dostarczyć komplet dokumentów, w tym: 

1) podpisane podanie o przyjęcie na studia; 

2) kopie dokumentów opisanych w § 3 ust. 2 pkt 4; 

3) oryginały dokumentów opisanych w § 3 ust. 2 pkt 4 do wglądu w Centrum Kształcenia 

Podyplomowego w celu potwierdzenia zgodności z oryginałem; 

zgodnie z komunikatem wskazanym w systemie IRK.  

5. W przypadku dostarczenia dokumentów osobiście należy dostarczyć kopie dokumentów wraz z 

oryginałami do wglądu lub kopie dokumentów poświadczone za zgodność z oryginałem przez 

uprawniony podmiot, np. notariusza, instytucję wydającą dokument lub polską placówkę 

dyplomatyczno-konsularną.  

6. W przypadku wysyłki dokumentów pocztą lub kurierem należy przesłać kopie dokumentów 

poświadczone za zgodność z oryginałem przez uprawniony podmiot, np. notariusza, instytucję 

wydającą dokument lub polską placówkę dyplomatyczno-konsularną. 

7. Za datę złożenia dokumentów uznaje się datę ich dostarczenia do Uniwersytetu Medycznego 

we Wrocławiu, Centrum Kształcenia Podyplomowego, ul. Mikulicza Radeckiego 4a, 50-345 

Wrocław. 

8. Odpowiedzialność za dostarczenie dokumentów w wyznaczonym terminie spoczywa 

na kandydacie. Uczelnia nie ponosi odpowiedzialności za dokumenty wysłane pocztą lub 

kurierem. 

9. W przypadku wypełnienia limitu przyjęć spośród kandydatów, którzy spełnili warunki rekrutacji, 

powstanie lista rezerwowa.  

10. Decyzję o przyjęciu albo odmowie przyjęcia na studia podejmuje Kierownik Studiów 

Podyplomowych. 

11. Decyzje o przyjęciu lub odmowie przyjęcia zostaną przesłane przez system IRK na indywidualne 

konta kandydatów. 

12. Od decyzji przysługuje odwołanie w formie i terminie wskazanym w decyzji. 

13. W przypadku niepodjęcia studiów przez osobę przyjętą, na zwolnione miejsce dopuszcza się 

przyjęcie kolejnego kandydata z listy rezerwowej.  

14. Osoby przyjęte na studia zobowiązane są w wyznaczonym terminie podpisać umowę o 

warunkach wnoszenia opłaty za świadczone usługi edukacyjne na studiach podyplomowych 

oraz uiścić opłatę za studia.  



§4  

1. Rekrutacja rozpocznie się 24.02.2026 o godzinie 13.00 i będzie prowadzona do 25.03.2026. do 

godziny 12.00.  

2. W przypadku niewypełnienia limitu miejsc w pierwszym naborze na studia będą przyjmowani 

kolejni kandydaci z listy rezerwowej. Jeśli nie powstanie lista rezerwowa lub nie pozwoli ona 

na wypełnienie limitu miejsc, wówczas będzie ogłoszony nabór uzupełniający. W takim 

przypadku informacja zostanie zamieszczona na stronie uczelni pod adresem: 

https://podyplomowe.umw.edu.pl/ 

3. Terminy składania dokumentów, ogłoszenia wyników oraz rozpoczęcia zajęć zostaną podane 

na stronie internetowej uczelni pod adresem: https://podyplomowe.umw.edu.pl/ 

4. Warunkiem uruchomienia studiów podyplomowych jest zrekrutowanie 30 uczestników.  

§5  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Z upoważnienia Rektora 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

PROREKTOR DS. NAUKI 
 

                                                                                                                              prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

 

 

Otrzymują:  
według rozdzielnika  
UK 

 

 


